
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

              -------------------------------------------------- 
 

ZÁPISNICA 

č. 8/2013 

 
z ôsmeho zasadnutia  obecného  zastupiteľstva obce  Telgárt 

konaného  dňa   20.12.2013 

 

Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 8 poslancov 

Osme  zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  

K bodu  číslo 1  

Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

   -za  overovateľov  zápisnice  poslancov: Mgr. Mikuláš Lunter a Juraj Rejdovian       

      za   zapisovateľku: Annu Černákovú  

      prezentáciu poslancov  na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  8 poslancov 

  Hlasovanie za uznesenie  č.84 za : 8  proti: 0  zdržal sa: 0 

Starostka obce prečítala program verejného zasadnutia 

 1.Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení                                                                                         

   2.   Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia  ObZ                                                                                            

 3.   Stanovisko hlavného kontrolóra k  rozpočtu obce na rok 2014 a roky 2015-2016  

   4.   Návrh rozpočtu obce na rok 2014 a roky 2015-2016                                                                                                                   

   5.   Žiadosti občanov                                                               
    6.  Rôzne  

   7.  Diskusia                                                                   

  Hlasovanie za uznesenie č. 85  za: 8      proti: 0      zdržal sa: 0       

K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Anna Černáková – kontrolórka obce, oboznámila poslancov že zo zasadnutia obecného 

zastupiteľstva konaného 5.12.2013 uznesenie číslo 74/2013 starostka obce nepodpísala 

Starostka obce uviedla dôvody prečo uznesenie nebolo podpísané :  

-  dostala ústny súhlas od Černákovcov, aby sa pozemky v lokalite Pod Ždiarom uviedli so takého 

stavu ako boli v  roku 2009. 

V prípade, že by sa schválil verejný záujem na vybudovanie prístupovej cesty, bola by to obecná 

komunikácia a obec by ju musela vybudovať  a udržiavať, čo stojí nemalé finančné prostriedky. 

Prístupovú cestu potrebujú najmä chatári, Lesy SR a roľnícke družstvo- čo sú organizácie 

s vlastnými prostriedkami. Obec pre svojich občanov ju potrebuje najmenej. Obec v tejto lokalite 

potrebuje otočisko pre komunálnu techniku, ale to nemôže byť  vo verejnom záujme, lebo nie je 

v ÚP obce, dá sa však vysporiadať inou cestou – nájomnou zmluvou vlastníkov pozemkov. 

Kontrolórka obce konštatovala, že  zmluva  medzi Černákovcami a Ing. Jánom Lunterom, mala 

byť zavkladovaná na Katastrálom úrade v Brezne, ako vecné bremeno,  čím sa nesplnili 

podmienky zmluvy, pretože vklad do katastra nebol vykonaný. V zmysle zmluvy bol  Ing. J. 

Lunterovi povolený vstup na pozemok v šírke 2 m.   



Ondrej Lunter prečítal list svojho otca Ing. Jána Luntera, ktorý uviedol, že najvýhodnejšie 

riešenie problému s prístupovou cestou v lokalite Pod Ždiar,  by bolo dohodnúť sa so všetkými 

dotknutými stranami a zorganizovať stretnutie všetkých dotknutých osôb.  

K bodu číslo 3 Stanovisko hlavného kontrolóra k rozpočtu obce na rok 2014 a roky  

2015-2016   

Kontrolórka prečítala stanovisko k rozpočtu obce na rok 2014 a roky 2015-2016. 

Stanovisko hlavného kontrolóra poslanci obecného zastupiteľstva zobrali na vedomie. 

K bodu číslo 4  Návrh rozpočtu na rok 2014 a roky 2015-2016 

Predsedníčka finančnej komisie Ing. Anna Hríbiková navrhla vykonať zmeny v rozpočte 

a doplniť v časti :  Príjmy: 

                            - zvýšiť daň z pozemkov o 8 000,- € 

                            - poplatok za ubytovanie zvýšiť o 900,- € 

                            - poplatok za odpadové vody o 5 000,- € 

                            - poplatok za prenájom lyžiarskych vlekov 1 200,- €  

  Výdavky : v kapitole 0620 -  rozvoj cestovného ruchu zvýšiť o 2 200,- € (dať na rozvoj CR   

  z poplatkov za ubytovanie a prenájom vlekov) 

  - kapitálové výdavky 0451 – Údržba ciest vypustiť položku nákup pluhu vo výške 15 000,- €  

    nakoľko nebol nákup schválený  

Starostka dala hlasovať za návrh rozpočtu po úpravách  

Prezentácia 8  poslancov   

Hlasovanie za uznesenie č.86  za: 8       proti:0     zdržal sa:0 

K bodu číslo 5  Žiadosti občanov                                              

Starostka obce -  neboli podané žiadne žiadosti občanov. 

K bodu číslo 6 - Rôzne                                              

Starostka obce -  informovala poslancov o možnosti podať projekt „Národný projekt XX“ na 

ÚPSVaR Brezno na vytvorenie jedného pracovného miesta počas jedného roka. Ide o konkrétne 

pracovné miesto projektového manažéra na OÚ. Projekt počas roka je financovaný:   

5%-ná  spoluúčasť obce počas 6 mesiacov a s plnou úhradou obce počas ďalších 6 mesiacov. 

Starostka dala hlasovať za návrh podania projektu   

Prezentácia 8  poslancov   

Hlasovanie za uznesenie č.87  za: 8       proti:0     zdržal sa:0 

Ing. Hríbiková podala pripomienku,  aby sa na budúcom obecnom zastupiteľstve vyriešil postup 

vymáhania pohľadávok so SKI Centrum s.r.o., Telgárt a firmou ECONOMICO s.r.o., Kežmarok 

-   vypracovanie VZN o vodách a poplatkoch do budúceho zastupiteľstva 

Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala  prítomným poslancom za účasť  

a  zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

Mgr. Mikuláš Lunter                                                                                     Juraj Rejdovian 

overovateľ zápisnice                                                                                 overovateľ zápisnice 

 

  zapísala: Anna Černáková                                                  

                                                        

                                                                                                            Mgr. Mária Knižková  

                                                                                                                 starostka obce      


